



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 3125PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 3125PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20250729/0001-66, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). JESUS DE PÁDUA ALVES GOMES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO, 12000 BTU, INVERTER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO A, VOLTAGEM 220V	AGRATTO	2,00	Unidade	1.990,46	1.990,00	3.980,00
2	ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO	NL	1,00	Unidade	862,00	861,50	861,50
3	CADEIRA	M.OFFICE	3,00	Unidade	305,33	304,50	913,50
6	Exercitador musculatura	MEBUKI	1,00	Unidade	53,89	53,00	53,00
7	IMPRESSORA LASER	BROTHER	7,00	Unidade	3.266,67	3.250,00	22.750,00
10	Banco Giratório	M.OFFICE	1,00	Unidade	382,62	382,00	382,00
12	SELADORA EXTRA 900ML.	CETRO	1,00	Unidade	450,68	450,00	450,00
VALOR TOTAL							29.390,00

Adjudicado para-MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 29.390,00 (vinte e nove mil, trezentos e noventa reais), em 09/10/2025.

24.675.507/0001-03 - MICROFORT INFORMATICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	CIT+BRAZILPC	4,00	Kit	3.606,30	2.180,00	8.720,00
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	ACER	5,00	Unidade	4.175,00	3.500,00	17.500,00
11	NO-BREAK	LACERDA	2,00	Unidade	1.126,70	799,00	1.598,00
VALOR TOTAL							27.818,00

Adjudicado para MICROFORT INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.675.507/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 27.818,00 (vinte e sete mil, oitocentos e dezoito reais), em 09/10/2025.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Cadeira sobre longarina	NEW MOBILI	2,00	Unidade	664,67	567,00	1.134,00
9	MESA ESCRITÓRIO	NEW MOBILI	2,00	Unidade	746,67	638,00	1.276,00
VALOR TOTAL							2.410,00

Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 2.410,00 (dois mil, quatrocentos e dez reais), em 09/10/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	TELEVISÃO LED 42 POLEGADAS	PHILCO	2,00	Unidade	2.474,32	1.798,00	3.596,00
VALOR TOTAL							3.596,00

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 3.596,00 (três mil, quinhentos e noventa e seis reais), em 09/10/2025.

assinado eletronicamente

Jesus De Pádua Alves Gomes

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ASSINADO DIGITALMENTE POR
Jesus de Pádua Alves Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Em 09/10/2025, conforme horário oficial de Brasília
A autenticidade deste documento poderá
ser conferida apontando a câmera
do seu celular para o qrcode ou acessando o site
<https://assinatura.intgest.com.br/autenticar/>
informando o código: 957-109-881

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 957-109-881
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 3125PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 3125PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20250729/0001-66, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). JESUS DE PÁDUA ALVES GOMES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO, 12000 BTU, INVERTER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO A, VOLTAGEM 220V	AGRATTO	2,00	Unidade	1.990,46	1.990,00	3.980,00
2	ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO	NL	1,00	Unidade	862,00	861,50	861,50
3	CADEIRA	M.OFFICE	3,00	Unidade	305,33	304,50	913,50
6	Exercitador musculatura	MEBUKI	1,00	Unidade	53,89	53,00	53,00
7	IMPRESSORA LASER	BROTHER	7,00	Unidade	3.266,67	3.250,00	22.750,00
10	Banco Giratório	M.OFFICE	1,00	Unidade	382,62	382,00	382,00
12	SELADORA EXTRA 900ML.	CETRO	1,00	Unidade	450,68	450,00	450,00
VALOR TOTAL							29.390,00

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 29.390,00 (vinte e nove mil, trezentos e noventa reais), em 09/10/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 205-956-5300
PÁGINA: 1 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	ACER	5,00	Unidade	4.175,00	3.547,00	17.735,00
11	NO-BREAK	GET	2,00	Unidade	1.126,70	847,00	1.694,00
13	TELEVISÃO LED 42 POLEGADAS	PHILCO	2,00	Unidade	2.474,32	1.798,00	3.596,00
VALOR TOTAL							23.025,00

Adjudicado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 23.025,00 (vinte e três mil e vinte e cinco reais), em 30/10/2025.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	GOLDENTEC	4,00	Kit	3.606,30	2.373,00	9.492,00
8	Cadeira sobre longarina	NEW MOBILI	2,00	Unidade	664,67	567,00	1.134,00
9	MESA ESCRITÓRIO	NEW MOBILI	2,00	Unidade	746,67	638,00	1.276,00
VALOR TOTAL							11.902,00

Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 11.902,00 (onze mil, novecentos e dois reais), em 30/10/2025.

assinado eletronicamente
Jesus De Pádua Alves Gomes
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ASSINADO DIGITALMENTE POR
Jesus de Pádua Alves Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Em 30/10/2025, conforme horário oficial de Brasília
A autenticidade deste documento poderá
ser conferida apontando a câmera
do seu celular para o qrcode ou acessando o site
<https://assinatura.intgest.com.br/autenticar/>
informando o código: 205-956-5300

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 205-956-5300
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47

